
Zawiadomienie
21 sierpnia 2024 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 21 sierpnia 2024 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.21.2024, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Szczawa,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Kamienica, oznaczonych numerem działki: 1132/3, 3072 i 1128,
poprzez zezwolenie Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o. o. na
założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  gazociągu  średniego
ciśnienia  PE  dn110  PN  0,5  MPa,  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą  oraz  strefą  kontrolowaną,  w  ramach  inwestycji
pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  wraz   z
przyłączem  do  punktu  gazowego  dla  budynku  mieszkalnego
jednorodzinnego.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w

godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  730-1530.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-46/


KGW Podłopień weźmie udział w
najbliższym  spotkaniu  w
ramach  akcji  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
21 sierpnia 2024 r.

W piątek 23 sierpnia br. na limanowskim Rynku ponownie zagości
wakacyjna akcja pn. „Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego”,
a uczestnikiem nadchodzącego spotkania będzie Koło Gospodyń
Wiejskich Podłopień.

Miłośnicy tradycyjnej kuchni oraz kultury naszego regionu będą
mogli w godzinach od 9: 00 do 13: 00 odwiedzić stoisko KGW, na
którym nie zabraknie  specjałów, takich jak: pierogi i domowe
chleby, kołacze, ciasta oraz lemoniad.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w akcji, mającej na
celu  promowanie  kulinarnego  dziedzictwa  i  kultury  naszego
regionu, a także działalność lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Powiatu Limanowskiego.

Do zobaczenia w najbliższy piątek na rynku w Limanowej!

 

Rekordowe  zawody  w  historii
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wyścigów górskich w Limanowej
–  podsumowanie  15.
Międzynarodowego  Wyścigu
Górskiego  Limanowa-  Przełęcz
pod Ostrą
21 sierpnia 2024 r.

15. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2024 był pod
każdym względem rekordowy.  Zarówno, jeśli chodzi o ilość
zawodników,  wyniki  sportowe,  zasięgi  medialne  jak  i  tempo
przygotowań.  Do  wyścigu  zgłosiło  się  115  zawodników  z  14
państw.

Podczas rozgrywanych w sobotę 27 lipca i niedzielę 28 lipca
podjazdów treningowych i wyścigowych, na trasie pojawili się
zawodnicy z: Austrii, Chorwacji, Czech, Francji, Hiszpanii,
Macedonii  Północnej,  Niemiec,  Kosowa,  Polski,  Serbii,
Słowenii, Szwajcarii, Węgier i Włoch. Rozgrywany w malowniczym
Beskidzie Wyspowym wyścig był 7 Runda Mistrzostw Europy FIA w
Wyścigach  Górskich  (FIA  EHC)  i  9  i  10  Rundą  Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski  (GSMP).

W  krótkim  czasie  działaczom  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa,
wspieranym podczas zawodów przez partnerów, sponsorów, służby
mundurowe czy zabezpieczenia, w tym medycznego, udało się po
raz  kolejny  zorganizować  zawody  na  najwyższym  europejskim
poziomie.

– Przygotowanie i realizacja zawodów będących rundą Mistrzostw
Europy  FIA  w  Wyścigach  Górskich  (FIA  EHC)  oraz  rundami
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski to niełatwe wyzwanie.
Bez  wsparcia  finansowego,  logistycznego  i  organizacyjnego
władz samorządowych Małopolski, powiatu Limanowskiego i Gmin,
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bez  zaangażowania  naszych  Sponsorów  i  Partnerów  i  bez
profesjonalizmu ekipy AMK Limanowa ten wyścig po prostu by się
nie odbył. Trzeba pamiętać, że w krótkim czasie na terenie
Limanowszczyzny  pojawiło  się  prawie  2000  osób  (nie  licząc
kilkunastu  tysięcy  kibiców):  zawodników,  członków  teamów,
sędziów  z  zaprzyjaźnionych  automobilklubów  i  osób
zaangażowanych w organizację wyścigu; wszyscy musieli gdzieś
spać,  coś  jeść.  Małopolska,  a  w  szczególności  mieszkańcy
Powiatu  Limanowskiego,  po  raz  kolejny  zdali  egzamin  z
gościnności  na  przysłowiową  „piątkę”.  Pragniemy  za  to
serdecznie  podziękować.  –  mówi  Bogdan  Pałka,  Prezes  AMK
Limanowa, Dyrektor Wyścigu:
 
Sobotnia, 9 Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski
przyniosła  co  najmniej  trzy  rekordy.  Dla  kierowców
klasyfikowanych w GSMP wyścigowy dzień składał się z dwóch
podjazdów treningowych i podjazdu wyścigowego, dla zawodników
z FIA EHC –wszystkie podjazdy były treningami. Na starcie
pojawiło  się  111  kierowców.  W  Beskidzie  Wyspowym  panowała
upalna, słoneczna pogoda.

Znakomicie pojechał Michał Ratajczyk, bijąc z czasem 2:06,184
rekord trasy dla samochodów z Kategorii 1 (auta z nadwoziem
zamkniętym). Kierowca Mitsubishi Lancera nie cieszył się długo
swoim rekordem, kilkunastu tysięcy zgromadzonych wzdłuż trasy
kibiców  nie  zawiódł  lider  klasyfikacji  generalnej  GSMP,
Grzegorz  Rożalski,  którego  1100  –  Mitsubishi  Lancer
potrzebował zaledwie 2:04,317 na dotarcie do mety. Tym samym
padł nowy rekord trasy dla aut z Kat. 1.

Ceremonia wręczania nagród za 9 Rundę GSMP poprzedzana została
oficjalnym rozpoczęciem zawodów, w którym udział wzięli Łukasz
Smółka,  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  gospodarze
terenu w Powiatu Limanowskiego: Starosta Mieczysław Uryga i
Wicestarosta, Ewa Filipiak.



 
Drugi dzień 15. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą to prawdziwe europejskie ściganie: zaplanowano podjazdy
wyścigowe 7 Rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
górskich.  Do  Małopolski  przyjechali  prawie  wszyscy  czołowi
zawodnicy startujący w tym cyklu, na liście startowej FIA EHC
znalazło się 40 kierowców. Jednocześnie rozgrywano 10 Rundę
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski; w sumie na trasę
wyruszyło 111 zawodników.

Poranny podjazd treningowy odbył się na suchej nawierzchni,
bez szczególnych zdarzeń. Kiedy zawodnicy zjechali na swoje
stanowiska serwisowe, zaczął padać lekki deszcz.
Pierwszy podjazd wyścigowy rozpoczęli – jak zawsze – kierowcy
klasyfikowani w GSMP Hist. Po ich przejeździe organizatorzy z
Auto Moto Klubu Limanowa zarządzili przerwę na zmianę opon –
deszcz stawał się bardzo intensywny.
W  Kat.  1  (samochody  z  nadwoziem  zamkniętym)  na  śliskiej
nawierzchni  najlepiej  poradził  sobie  Grzegorz  Rożalski,
wyprzedzając Michała Ratajczyka i Waldemara Kluzę.



Kiedy na mecie zameldowali się wszyscy kierowcy aut z Kat. 1,
kilkanaście  tysięcy  kibiców  czekało  na  rozstrzygnięcie
rywalizacji w Kat 2 (bolidy). Na mokrej nawierzchni najlepiej
poradził sobie rekordzista trasy, wielokrotny Mistrz Europy
Christian  Merli  (ITA),  odnotowując  kolejne  zwycięstwo  w
Limanowej.  Za  nim  uplasowali  się  Goefrey  Schatz  (FRA)  i
Alexander  Hin  (DEU).  Ta  trójka  odebrała  z  rąk  Witolda
Kozłowskiego,  wicemarszałka  Województwa  Małopolskiego  i
przedstawicieli Powiatu Limanowskiego oraz Polskiego Związku
Motorowego.

Wyniki  wszystkich  podjazdów  dostępne  były  na  żywo
www.wyniki-online.pl  ,  na  stronie  AMK  Limanowa  i  stronie
internetowej  wyścigu  dostępna  była  video  relacja,  kibice
słuchali także relacji w Race Radio, na częstotliwości 90,8
FM.  Przez  dwa  dni  zawodom  towarzyszyła  także  ekipa
ogólnopolskiej  TVP3,  relacje  ukazywały  się  zarówno  w  TVP3
regionalnej, jak i w TVP Polonia.
Również w dziedzinie mediów padł kolejny rekord: w mediach
społecznościowych wyścig oglądało i komentowało ponad milion
internautów!

Zapraszamy   do  obejrzenia   oficjalnej  relacji  z  zawodów
dostępnej na kanale youtube AMK Limanowa:
https://youtu.be/SReBPHIp35M

Tegoroczną  edycją  Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  objęli
patronatem honorowym:

Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki,
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Partnerem Strategicznym wyścigu było Województwo Małopolskie

Partnerem Głównym wyścigu było LOTTO

Sponsorami wyścigu byli m.in. ORLEN OIL i Grupa MASPEX z marką
TYMBARK

http://www.wyniki-online.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=SReBPHIp35M
https://youtu.be/SReBPHIp35M


źr. AMK Limanowa

W Szczawie odbył się Odpust
Partyzancki
W dniach 17-18 sierpnia w Szczawie odbyły się doroczne obchody
Odpustu  Partyzanckiego.  W  uroczystościach  udział  wzięli
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, służb,
instytucji  i  stowarzyszeń.  Wydarzenie  uświetniła  obecność
pocztów  sztandarowych  oraz  młodzieży  zrzeszonej  w  Związku
Strzeleckim „Strzelec”.

Uroczystość  Odpustu  Partyzanckiego  zainaugurowano  sobotnią,
wieczorną  Mszą  św.  w  intencji  Ojczyzny.  Główne  obchody
„partyzanckiego święta” odbyły się w niedzielę. To świąteczne
spotkanie  pokoleń  rozpoczęło  się  odśpiewaniem  hymnu
państwowego  na  placu  przed  pomnikiem  1  Pułku  Strzelców

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-szczawie-odbyl-sie-odpust-partyzancki-2/
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Podhalańskich Armii Krajowej. Po tym podniosłym wprowadzeniu
głos zabrał wójt Gminy Kamienica – Władysław Sadowski, który
powitał  licznie  przybyłych  gości;  byli  wśród  nich  m.in.:
posłowie – Anna Paluch, Urszula Nowogórska, asystent posła
Ryszarda  Wilka  –  Bartłomiej  Górka,  przedstawiciele  Powiatu
limanowskiego: Przewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak,
Członek Zarządu – Wojciech Włodarczyk oraz radny Janusz Koza,
zastępca dowódcy 114 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony
Terytorialnych w Limanowej – mjr Jan Rosiek, przedstawiciele
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej: asp. Jarosław Jarosz i
sierż.  sztab.  Joanna  Basta,  mec.  Cezary  Brożek  –
reprezentujący  IPN  w  Krakowie,  radni  gminy  Kamienica  z
przewodniczącym  Hilarym  Majewskim,  brygadier  Związku
Strzeleckiego – Stanisław Dębski wraz z młodzieżą, członkowie:
Niezależnego Światowego Związku Żołnierzy AK, Stowarzyszenia
Żołnierzy  AK  106  Dywizji  Piechoty  Inspektoratu  „Maria”  w
Krakowie, Zarządu Obszaru Południowego – Zrzeszenia Wolność i
Niezawisłość, Środowiska Żołnierzy AK Obszaru imienia „Orląt
Lwowskich” w Krakowie oraz przedstawiciele innych instytucji i
stowarzyszeń.
Apel  Pamięci  przeprowadził  mł.  chor.  Konrad  Kamiński  z
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  a
poszczególne  delegacje  złożyły  okolicznościowe  wiązanki
kwiatów przy pomniku 1 PSP AK.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/OP-1-.jpg
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Następnie wszyscy uczestnicy Odpustu Partyzanckiego przeszli
do  kościoła  parafialnego,  gdzie  w  intencji  poległych  i
zmarłych  żołnierzy  1  PSP  AK  odbyła  się  Msza  św.  pod
przewodnictwem ks.  Stanisława Majkrzaka.  O muzyczną oprawę
liturgii zadbała Orkiestra Dęta ze Szczawy.

Tradycyjnie  po  Mszy  św.  uczestnicy  uroczystości  zostali
zaproszeni na degustację „wojskowej grochówki”, przygotowanej
przez KGW ze Szczawy. Można było także zwiedzić Muzeum 1 PSP
AK oraz obejrzeć wyposażenie i uzbrojenie żołnierzy 1 PSP AK,
które zaprezentowali członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji
Historycznych 1PSP AK.
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Źr./fot. UG Kamienica

Odbyły  się  Obchody  82
rocznicy  likwidacji  getta  i
zagłady Żydów limanowskich
W niedzielę 18 sierpnia br. odbyły się w Limanowej obchody 82
rocznicy likwidacji getta i zagłady Żydów limanowskich. Przy
„Głazie  Pamięci”  na  ulicy  Jana  Kilińskiego,  zgromadzeni
Limanowianie uczcili zamordowanych przez Niemców w 1942 roku
mieszkańców naszego miasta wyznania mojżeszowego. Wcześniej w
miejscu egzekucji części limanowskich Żydów na Starej Wsi –
Pożarach  przedstawiciele  Sądeckiego  Sztetlu  i  mieszkańców
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Limanowej zapalili znicze oraz odmówili modlitwę.

Uroczystość  przy  „Głazie  Pamięci”  rozpoczęło  krótkie
wprowadzenie  historyczne  Łukasza  Połomskiego  –  historyka,
założyciela  i  prezesa  Sądeckiego  Sztetlu.  Następnie  głos
zabrała  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz.
Podziękowała za przybycie i pamięć mieszkańcom miasta oraz
podziękowała także Barbarze Janczy za dbanie o miejsce pamięci
limanowskich Żydów.

Później  uczestnicy  uczestniczyli  w  krótkiej  modlitwie  oraz
„Apelu  Pamięci”  poprowadzonym  przez  Łukasza  Połomskiego.
Następnie samorządowcy i mieszkańcy Ziemi Limanowskiej złożyli
kwiaty oraz znicze pod „Głazem Pamięci”. Na zakończenie pieśń
żydowską  zaśpiewała  Jaga  Wrońska  –  artystka  krakowska  z
limanowskimi korzeniami.

W  rocznicowej  uroczystości  Powiat  Limanowski  reprezentował
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak.
Obecni  byli  również  Burmistrz  Miasta  Limanowa  –  Jolanta
Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta  –  Limanowa  Leszek
Mordarski, Radny Miasta Limanowa – Robert Kowalski oraz Wójt
Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

Organizatorami  obchodów  rocznicowych  byli:  Karol  Wojtas,
Damian Król oraz Łukasz Połomski i Adam Nowak. Obchody swoim
patronatem  objęła  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.

Tragiczny dzień 18 sierpnia 1942 roku:
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18 sierpnia 1942 roku rankiem, Niemcy rozpoczęli likwidację
limanowskiego getta. Na początku na „Targowicy” przeprowadzono
selekcję  osób  zamieszkujących  getto.  Około  150  młodych
mężczyzn oraz kobiet skierowano do obozu pracy w rafinerii w
Sowlinach,  gdzie  w  następnych  miesiącach  pracowali  przy
budowie dróg na terenie Limanowszczyzny (Po kilku miesiącach,
w  listopadzie  1942  roku,  zostali  rozstrzelani  zostali  na
Przylaskach). Następne około 200 osób starszych i chorych oraz
dzieci  przewieziono  ciężarówkami  do  Starej  Wsi  na  Pożary,
gdzie ich rozstrzelano na leśnych polanach. Pozostałe około
750 osób pieszo pognano drogą w kierunku Nowego Sącza. Tampo
kilku dniach, na rampie kolejowej załadowano ich do bydlęcych
wagonów  i  wysłano  na  wschód,  rzekomo  do  pracy.  Nikt,
nigdy jednak od nich nie otrzymał żadnej wiadomości. Wszyscy
trafili do Obozu Zagłady w Bełżcu, gdzie zabito ich w komorach
gazowych pod koniec sierpnia 1942 roku.

( tekst: Karol Wojtas ; fot.: Michał Wojtas)

XIII  Festiwal  Zespołów
Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka
Podkówecka”  –  program
wydarzenia
19 sierpnia 2024 r.

14 oraz 15 września  2024 r. w Mszanie Dolnej w nowym budynku
MOK-u przy ulicy Spadochroniarzy (przy stadionie sportowym)
odbędzie XIII Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego
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„Beskidzka Podkówecka”. Festiwal ma na celu kultywowanie i
upowszechnianie  bogactwa  kultury  ludowej,  tradycji  grup
tworzących i działających na terenie Beskidu Wyspowego, grup
etnograficznych:  Górali,  Zagórzan,  Kliszczaków,  Podhalan,
Białych Górali, Lachów Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich
oraz  Krakowiaków.  Wydarzenie  będzie  również  okazją  do
spotkania się zespołów regionalnych i zaprezentowania swoich
osiągnięć mieszkańcom i turystom odwiedzającym nasz region.
Jest on również kulturalnym podsumowaniem tegorocznej akcji
pn. Odkryj Beskid Wyspowy.

Program występów podczas XIII Festiwalu Zespołów Regionalnych
Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka”:

14 wrzesień 2024 r. – sobota

Godz. 11.00 – Rozpoczęcie Festiwalu, powitanie zespołów, gości

Godz. 11.15 – Występ grupy śpiewaczej „Zagórzanki” – poza
konkursem

Godz. 11.30 – Zespół Regionalny „Olszowianie” z Olszówki –
dziecięcy

Godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Łętowianie” z Łętowego –
dziecięcy

Godz.  12.30  –  Zespół  Regionalny  „Cyrniawa”  z  Krzeczowa  –
dziecięcy

Godz.  13.00  –  Zespół  Regionalny  „Mali  Szczyrzycanie”  ze
Szczyrzyca – dziecięcy

Godz. 13.30 – Zespół Regionalny „Pnioki” z Sadku-Kostrzy –
dziecięcy

Przerwa godz. 14.00-15.00

Godz. 15.00 – Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki –
dorosły



Godz. 15.30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dziecięcy

Godz. 16.00 – Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr” ze Starej
Wsi – dorosły

Godz. 16.30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dorosły

Godz. 17 00 – Regionalny Zespól Pieśni i Tańca „Słopniczanie”
ze Słopnic – dorosły

Godz.  17.30  –  Zespół  Regionalny  „Kasinianie  Zagórzanie”  z
Kasiny Wielkiej – dorosły

Godz. 18.00 – Zespół Regionalny „Toporzanie” z Tenczyna –
dorosły

Godz. 18.30 – Zespół Regionalny „Jurkowianie” z Jurkowa –
dorosły

Godz.  19.00  –  Zespół  Regionalny  im.  Ludwika  Mordarskiego
„Limanowianie” – dorosły

Godz. 19.30 – zakończenie pierwszego dnia Festiwalu.

15 wrzesień 2024 r. – niedziela

Godz. 11.00 – Rozpoczęcie drugiego dnia Festiwalu

Godz. 11.10 – Zespół Regionalny „Mali Łostowianie” z Łostówki
– dziecięcy

Godz. 11.30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dziecięcy

Godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Folkowe Łętowe” z Łętowego –
dorosły

Godz.  12.30  –  Zespół  Regionalny  „Majeranki”  z  Chabówki  –
dziecięcy



Godz.  13.00  –  Zespół  Regionalny  „Zagórzanie”  z  Lubnia  –
dorosły

Godz. 13.30 – Zespół Regionalny „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic
– dorosły

Przerwa godz. 14.00-15.00

Godz. 15.00 – Zespół Regionalny „Robcusie” z Rabki Zdroju –
dziecięcy

Godz. 15.30 – Zespół Regionalny „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej –
dorosły

Godz. 16.00 – Zespół Regionalny „Gorce” z Kamienicy – dorosły

Godz. 16.30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dorosły

Godz. 17.00 – Zespół Regionalny „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej – dorosły

Godz. 17.30 – Zespół Regionalny „Kijom Worci” z Pisarzowej –
dorosły

Godz. 18.00 – Zespół Regionalny „Szczyrzycanie” ze Szcyrzyca –
dorosły

Godz.18.30  –  Zespół  Regionalny  „Przyszowianie”  im.  Edwarda
Bocheńskiego – dorosły

Godz. 19.00 – Występy pozakonkursowe festiwalu

Godz.  20.30  –  Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród  i
zakończenie  Festiwalu

Zapraszamy!

 



 

źr. UM Limanowa



Prośba  o  udostępnienie
archiwalnych  fotografii  w
związku  z  zakończeniem  prac
budowlanych  przy  ścieżce
rowerowej  z  Tymbarku  do
Podłopienia
19 sierpnia 2024 r.

Powstająca ścieżka rowerowa z Tymbarku do Podłopienia, będzie
niewątpliwie stanowić ciekawą atrakcja dla mieszkańców gminy
jak również dla odwiedzających nasz region turystów. Otwarcie
ścieżki  to  także  okazja  do  przybliżenia  nie  co  historii
bicyklów,  dlatego  planowana  jest  plenerowa  ekspozycja
poświęcona  tej  problematyce.

Gmina Tymbark zwraca się z apelem i prośbą do wszystkich osób
zainteresowanych o udostępnienie ze rodzinnych albumów zdjęć,
na których można dostrzec rowery w plenerach gminy.

W sprawie udostępnienia zdjęć należy kontaktować się przez
komunikator fb lub telefonicznie (661 440 706) z wydziałem
promocji Urzędu Gminy Tymbark.

 

źr. UG Tymbark

https://powiat.limanowski.pl/blog/prosba-o-udostepnienie-archiwalnych-fotografii-w-zwiazku-z-zakonczeniem-prac-budowlanych-przy-sciezce-rowerowej-z-tymbarku-do-podlopienia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prosba-o-udostepnienie-archiwalnych-fotografii-w-zwiazku-z-zakonczeniem-prac-budowlanych-przy-sciezce-rowerowej-z-tymbarku-do-podlopienia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prosba-o-udostepnienie-archiwalnych-fotografii-w-zwiazku-z-zakonczeniem-prac-budowlanych-przy-sciezce-rowerowej-z-tymbarku-do-podlopienia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prosba-o-udostepnienie-archiwalnych-fotografii-w-zwiazku-z-zakonczeniem-prac-budowlanych-przy-sciezce-rowerowej-z-tymbarku-do-podlopienia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prosba-o-udostepnienie-archiwalnych-fotografii-w-zwiazku-z-zakonczeniem-prac-budowlanych-przy-sciezce-rowerowej-z-tymbarku-do-podlopienia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prosba-o-udostepnienie-archiwalnych-fotografii-w-zwiazku-z-zakonczeniem-prac-budowlanych-przy-sciezce-rowerowej-z-tymbarku-do-podlopienia/


W  Ujanowicach  odbyły  się
Dożynki Gminy Laskowa
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę  18  sierpnia  br.  w  Ujanowicach  odbyły  się
tradycyjne  Dożynki  –  Święto  Plonów  i  podziękowanie  za
tegoroczne  zbiory  oraz  trud  pracy  rolników.

Po Mszy świętej w intencji rolników Gminy Laskowa sprawowanej
w  Kościele  pw.  św.  Michała  w  Ujanowicach  odbyło  się
poświecenie wieńców dożynkowych, po czym korowód dożynkowy w
asyście Parafialnej Orkiestry Dętej z Ujanowic przemaszerował
na plac przy boisku sportowym AKS Ujanowice.

Tam  miało  miejsce  powitanie  uczestników  wydarzenia  przez
władze gminy Laskowa na czele z Wójtem Piotrem Stachem. W
wydarzeniu  wzięli  udział  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  samorządowych  oraz  instytucji  lokalnych.
Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław
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Uryga.

Obchody  święta  Plonów  w  Ujanowicach  uświetniły  wydarzenia
artystyczne  m.in.  okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu
Szklono – Przedszkolnego w Ujanowicach i zespołu Regionalnego
Jakubowianie  oraz  prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs
wieńców dożynkowych.

Na  scenie  wystąpił  również  Mariusz  Kalaga  z  koncertem
„Muzyczny Koktajl”, a wydarzenie zakończyła zabawa taneczna w
plenerze z Kapelą Juhasy.

 

źr. UG, GOK Laskowa
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Jubileusz 20 lat działalności
Zespołu  Regionalnego
„Zasadnioki”
19 sierpnia 2024 r.

W ubiegłą sobotę 20. rocznicę swojej artystycznej działalności
świętował  zespół  regionalny  „Zasadnioki”.  Wydarzenie
dostarczyło wielu wzruszeń, okazji do wspomnień, gratulacji i
najlepszych życzeń na dalsze lata.

Uroczystość  rozpoczęła  Msza  św.  sprawowana  w  kaplicy  w
Zasadnem  (gm.  Kamienica)  pod  przewodnictwem  ks.  Michała
Sapalskiego. Następnie jubilaci oraz goście wzięli udział w
części  oficjalnej  na  placu  przy  Szkole  Podstawowej.
Podziękowania  i  gratulacje  za  dwie  dekady  kultywowania
tradycji, kultury i folkloru przekazali przedstawiciele władz
samorządowych:  wójt  Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  i
przewodniczący Rady Gminy Kamienica Hilary Majewski, Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  sołtys  Zasadnego  i  prezes
kamienickiego  oddziału  Związku  Podhalan  Agata  Zięba,  jak
również dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w  Kamienicy  Mirosław  Haczek  oraz   kierowniczka  zespołu
regionalnego „Gorce” z Kamienicy Elżbieta Citak.

– Dziękuję, że poprzez śpiew, taniec oraz strój regionalny
podtrzymujecie piękną tradycję i promujecie rodzimy folklor.
Jesteście prawdziwymi ambasadorami kultury naszego regionu. –
zwrócił  się  z  do  jubilatów  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, życząc dalszych pięknych lat działalności.
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Podczas  wydarzenia  nie  zabrakło  tortu,  a  głównym  punktem
uroczystości  punktem  był  oczywiście  występ  „Zasadnioków”,
którzy zachwycili publiczność i gosci przygotowanym specjalnie
na tę okazje programem artystycznym .
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źr./fot. : Zespół regionalny „Zasadnioki”

Spotkanie  na  polanie
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Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach  –  zaproszenie  do
udziału w wydarzeniu
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę,  25  sierpnia  br.,  o  godz.  15:00  Fundacja
Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  Inicjatywa  w  partnerstwie  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz Marką Lokalną Zagórzańskie
Dziedziny  zapraszają  na  Spotkanie  na  Polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach.

 

 

„Spotkanie  na  polanie”  to  wydarzenie,  podczas  którego
uczestnicy zgłębią wiedzę na temat bezpiecznego zachowania się
w górach oraz orientacji w terenie.

Zaplanowane  są  dwie  prelekcje:   „Zasady  bezpiecznego
poruszania  się  po  górach”  oraz  „Podstawy  terenoznawstwa”.
Wspólne  czytanie  map  turystycznych,  pozwoli  zgłębić  wiedzę
niezbędną do bezpiecznego i świadomego eksplorowania górskiego
terenu. Każdy uczestnik wydarzenia otrzyma ponadto bezpłatny
egzemplarz przewodnika oraz mapę.

Wydarzenie  będzie  połączone  z  prezentacją  przewodnika
turystycznego oraz mapy – materiałów wydanych w ramach zadania
„Małopolska Gościnna – edycja II”.  „Projekt zrealizowano przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego”.  Organizator
wydarzenia Fundacja Rozwoju Lokalnego „Inicjatywa”

Gorąco zachęcamy do udziału –  zainteresowanych uczestnictwem
w prelekcjach prosimy o dokonanie zapisów online na wydarzenie
– warto to zrobić już dziś!
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Aby  ułatwić  proces  zapisów  organizatorzy  przygotowali  dwie
wygodne  metody  pozwalające  na  potwierdzenie  udziału  w
prelekcjach:

Zapis przez kod QR:1.

Krok 1: Otwórz aplikację aparatu na swoim smartfonie.
Krok 2: Skieruj aparat na kod QR, który znajdziesz na
plakacie wydarzenia.
Krok 3: Na ekranie pojawi się powiadomienie z linkiem do
formularza zgłoszeniowego. Kliknij na ten link.
Krok  4:  Wypełnij  formularz  zgłoszeniowy,  podając
wymagane dane.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapis przez kliknięcie w link:2.

Krok  1:  Kliknij  na  poniższy  link,  aby  przejść  do
formularza zgłoszeniowego:

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8

Krok  2:  Zostaniesz  przekierowany  bezpośrednio  do
formularza zgłoszeniowego.
Krok 3: Wypełnij wszystkie wymagane pola, podając swoje
dane.
Krok 4: Zatwierdź swoje zgłoszenie.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapraszamy do wspólnego odkrywania górskich tajemnic!

 

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8




 


